474
HONDA
COMO ELEGIR EL FILTRO APROPIADO - How to choose the correct filter
CARACTERÍSTICAS  DE LOS FILTROS GLM Fuel Filter Features
* Filtro de papel de 20 o 10 micras cubriendo un total de 327 pulgadas
cuadradas de filtración. El más filtrado en el mercado de repuesto. 28 or 10
micron filter paper shaped  into 70 pleats total 327 sq. in.  filtration.
The largest filtering capability in the aftermarket. (4)

9.9 (88+) 58130-ZV4-703ZB 3 9 1/2 8 5/8 R Alum SOL3111-093-08
15 (88+) 58130-ZV4-030ZB 3 9 1/2 9 1/2 R Alum SOL3111-093-09
20 (03+) - - - - - Alum SOL3111-093-10
- - - - - Alum SOL3111-093-11
25 58130-ZV7-850ZA 3 9 3/4 9 7/8 R Alum SOL5211-099-09
30 - - - - R Alum SOL5211-099-10
58130-ZV7-000ZA 3 9 1/4 12 R Alum SOL5211-099-11
- - - - - Alum SOL5211-099-12
- - - - - Alum SOL5211-099-13
35 (91+) 58130-ZV5-860ZA 3 11 3/4 10 R Alum SOL3311-121-09
40 (95+) - - - - R Alum SOL3311-116-11
45 (91-94) 58130-ZV5-850ZA 3 11 1/2 12 R Alum SOL3311-114-12
BF40EFI 58130-ZV5-000ZA 3 11 1/4 13 R Alum SOL3311-111-13
BF50EFI 58130-ZV5-870ZA 3 11 1/2 14 R Alum SOL3311-111-14
BF60EFI - - - - - Alum SOL3311-110-15
50 (95+) - 3 11 16 R Alum SOL3311-110-16
- 3 11 17 R Alum SOL3311-110-17
75 (95+) 58130-ZW1-W01ZA 3 14 11 R Alum SOL1411-140-11 SOL1431-140-11
90 (95+) 58130-ZW1-W11ZA 3 13.75-13.25 13 R Alum SOL1411-138-13 SOL1413-133-13 SOL1431-138-13
115 (98+) 58130-ZW1-W21ZA 3 13.75 13 L Alum SOL1412-138-13
130 (98+) - 13.5-13 15 R Alum SOL1411-135-15 SOL1413-130-15 SOL1431-135-15
58130-ZW1-W31ZA 3 13.5 15 L Alum SOL1412-135-15
- 13.25-12.75 17 R Alum SOL1411-133-17 SOL1413-128-17 SOL1431-133-17
58130-ZW1-W61ZA 3 13.25 17 L Alum SOL1412-133-17
58130-ZW1-W41ZA 3 13-12.5 19 R Alum SOL1411-130-19 SOL1413-125-19 SOL1431-130-19
- 13-12.5 21 R Alum SOL1411-130-21 SOL1413-125-21 SOL1431-130-21 NEW SATURN «L»
08M60-ZW7-A40 3 14 1/2 15 R S/S SOL1531-145-15 SOL1532-145-15
- 14 1/4 17 R S/S SOL1531-143-17 SOL1532-143-17
08M60-ZW7-A00 3 14 19 R S/S SOL1531-140-19 SOL1532-140-19
08M60-ZW7-A10 3 14 21 R S/S SOL1531-140-21 SOL1532-140-21
08M60-ZW7-A20 3 14 23 R S/S SOL1531-140-23 SOL1532-140-23
08M60-ZW7-A30 3 14 25 R S/S SOL1531-140-25
135 (04+) 58233-ZY3-A13H 3 15-14.75 15 R S/S SOL1511-150-15 SOL1513-148-15
150 (04+) 58233-ZY3-A15H 3 15 15 L S/S SOL1512-150-15
200 (02+) 58233-ZY3-A17H 3 14.8-14.5 17 R S/S SOL1511-148-17 SOL1513-145-17
235 (02+) 58233-ZY3-B17H 3 14.8 17 L S/S SOL1512-148-17
58233-ZY3-A19H 3 14.5-14.25 19 R S/S SOL1511-145-19 SOL1513-143-19
58233-ZY3-B19H 3 14.5 19 L S/S SOL1512-145-19
58233-ZY3-A21H 3 14 21 R S/S SOL1513-140-21
- - 14 23 R SOL1513-140-23
58233-ZY3-A22H 3 14.3 21 R S/S SOL1511-143-21
- - 14.3 21 L S/S SOL1512-143-21
58233-ZY3-A23H 3 14.2 23 R S/S SOL1511-142-23
- - 14.2 23 L S/S SOL1512-142-23
3 15 1/2-15 3/4 15 R SOL1541-155-15 SOL1571-158-15
3 15 1/2-15 3/4 15 L SOL1542-155-15 SOL1572-158-15
3 15 1/4-15 1/2 17 R SOL1541-153-17 SOL1571-155-17
3 15 1/4-15 1/2 17 L SOL1542-153-17 SOL1572-155-17
3 15-15 1/4 19 R SOL1541-150-19 SOL1571-153-19
3 15-15 1/4 19 L SOL1542-150-19 SOL1572-153-19
3 14 3/4-15 21 R SOL1541-148-21 SOL1571-150-21
3 14 3/4-15 21 L SOL1542-148-21 SOL1572-150-21
3 14 1/2-14 3/4 23 R SOL1541-145-23 SOL1571-148-23
3 14 1/2-14 3/4 23 L SOL1542-145-23 SOL1572-148-23
3 - 14 1/2 25 R SOL1571-145-25
Potencia  Engine hp R.O. - Oem B        D          P          R        Tipo - Type Aluminio - Aluminum
GUÍA HÉLICES ALUMINIO e INOXIDABLES DE 3 y 4 P ALAS
3 & 4 blade aluminum & Stainless Steel propellers aplication
Inox - Stainless Steel
Amita 3 New SaturnAmita 4 Titan HR Titan 3
B= PALAS Blades - D= DIÁMETRO Diametre - P= PASO Pich - R=ROTACIÓN Rotation  (R) DERECHA Right  (L) IZQUIERDA Left
483
HONDA
SOLAS High performance / Ruber Hub
Interchangeable with flo-torq & Vorterx Sistem
Avaliable in stainles Steel & Aluminiium Prpeller
HELICE DE ALUMINIO CON NUCLEO INTERCAMBIABLE
Aluminium Interchangeable Hub propellers
SOLAS Altas prestaciones / nucleo de goma
Intercambiable con sistemas flo-torq & Vorterx Sistem
Disponible en acero inox y aluminio
Modelo  D 40-140 H.P.
Aluminio 3 Palas - Aluminum 3 Blade
B D P R PART NO.
3 14 9 R SOL9411-140-09
3 14 11 R SOL9411-140-11
3 13,75 13 R SOL9411-138-13
3 13,5 15 R SOL9411-135-15
3 13,25 17 R SOL9411-133-17
3 13,2 19 R SOL9511-132-19
3 13,2 21 R SOL9511-130-21
Modelo  C 30-75 H.P.
Aluminio 3 Palas - Aluminum 3 Blade
B D P R PART NO.
3 11,4 12 R SOL9311-114-12
3 11,1 13 R SOL9311-111-13
Modelo  E 135-300 H.P.
Aluminio 3 Palas - Aluminum 3 Blade
B D P R PART NO.
3 15,5 11 R SOL9511-155-11
3 16 13 R SOL9511-160-13
3 15,3 13 R SOL9511-153-13
3 15 15 R SOL9511-150-15
3 15 15 L SOL9512-150-15
3 14,8 17 R SOL9511-148-17
3 14,8 17 L SOL9512-148-17
3 14,5 19 R SOL9511-145-19
3 14,5 19 L SOL9512-145-19
3 14,3 21 R SOL9511-143-21
3 14,3 21 L SOL9512-143-21
GUÍA DE NÚCLEOS - Hub kit aplication chast
GUÍA HÉLICES ALUMINIO - Propellers aluminum chart
Modelo motor
Engine models

D
D
D
E
484
HONDA
SOLAS High performance / Ruber Hub
Interchangeable with flo-torq & Vorterx Sistem
Avaliable in stainles Steel & Aluminiium Prpeller
SOLAS Altas prestaciones / nucleo de goma
Intercambiable con sistemas flo-torq & Vorterx Sistem
Disponible en acero inox y aluminio
Modelo  E 90-140 H.P.
Acero inox 3 Palas - Stainless steel 3 Blade
B D P R PART NO.
3 14 1/2 15 R SOL9531-145-15
3 14 1/2 15 L SOL9532-145-15
3 14 1/4 17 R SOL9531-143-17
3 14 1/4 17 L SOL9532-143-17
3 14 19 R SOL9531-140-19
3 14 19 L SOL9532-140-19
3 14 21 R SOL9531-140-21
3 14 21 L SOL9531-140-21
3 14 23 R SOL9532-140-23
3 14 23 L SOL9531-140-23
Modelo  D 40-140 H.P.
Acero inox 3 Palas - Stainless steel 3 Blade
B D P R PART NO.
3 13 3/4 13 R SOL9431-138-13
3 13 3/4 13 L SOL9432-138-13
3 13 1/2 15 R SOL9431-135-15
3 13 1/2 15 L SOL9432-135-15
3 13 1/4 17 R SOL9431-133-17
3 13 1/4 17 L SOL9432-133-17
3 13 19 R SOL9431-130-19
3 13 19 L SOL9432-130-19
3 13 21 R SOL9431-130-21
Modelo  E 135-300 H.P.
Acero inox 3 Palas - Stainless steel 3 Blade
B D P R PART NO.
3 15 3/4 15 R SOL9571-158-15
3 15 3/4 15 L SOL9572-158-15
3 15 1/2 17 R SOL9571-155-17
3 15 1/2 17 L SOL9572-155-17
3 15 1/4 19 R SOL9571-153-19
3 15 1/4 19 L SOL9572-153-19
3 15 21 R SOL9571-150-21
3 15 21 L SOL9572-150-21
3 14 3/4 23 R SOL9571-148-23
3 14 3/4 23 L SOL9572-148-23
GUÍA DE NÚCLEOS - Hub kit aplication chast
GUÍA HÉLICES INOX - Stainless steel Propellers aplication chart
HELICE DE ACERO INOX CON NUCLEO INTERCAMBIABLE
Stainless Steel Interchangeable Hub Propellers